
2023年 9月吉日 
企業ご出展・ご広告掲載をご検討のご担当者各位 

 
一般社団法人  可視化情報学会 

会  長  榊原 潤 
第 52回 可視化情報シンポジウム実行委員会 

委員長   染矢 聡 
幹事  窪田 佳寛 

 
第 52回 可視化情報シンポジウム(沖縄 2024)への企業展示参加のご案内 

 
拝啓 
貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 
さて可視化情報学会では、第 52回となる可視化情報シンポジウムを沖縄県那覇市で 2024

年 7月 19日(金)～21日(日)に亘って開催することとなりました。本シンポジウムは“可視化情
報”に着目した研究報告の場であり、そのテーマは物理現象に留まらず、人文科学・社会科学さらに
はアートにまで広がっております。“可視化”に関する技術紹介・情報交換の場でもあります。大学や
企業の研究者を中心に様々な分野の多くの方々にご参加いただいております。 
開催にあたり関連機器・資料展示のブースを用意させて頂きます。機器展示の企業様にはご希

望に応じてランチョンセミナーにおけるプレゼンテーションも提供させて頂きます。その他、講演プログラ
ムへの広告掲載、会場でのカタログ展示も承っております。何卒前向きにご検討の上、お申込みのご
連絡を頂けますようお願い申し上げます。 

 
企業展示・広告に関するお問い合わせ 

E-Mail：symp2024@vsj.jp VSJ沖縄 2024実行委員会 
TEL: 050-3659-1435 染矢 

敬具 
 

  



第 52回 可視化情報シンポジウム(沖縄 2024)広告掲載ご案内 
 
①プログラム冊子（製本版）への広告掲載をご案内申し上げます。 

 ●プログラム冊子の概要  
版  ：Ａ４版 
配布媒体 ：プログラム冊子（紙媒体、オフセット印刷、モノクロ印刷）  
発行部数 ：約２5０部  講演会プログラム 

 ●料金 ：1頁 ４万円、 表紙裏、裏表紙の裏、表表紙の次項・裏表紙の前項他。 
 掲載位置は実行委員会にご一任頂きます。項のご指定はできません。  

●原稿  ：原則として貴社で広告用 pdf ファイル(A4サイズの PDF ファイル)を作成願います。 
 

②カタログ展示  
●料金：4万円  
●冊数：無制限（終了後に大量に残部があります場合には、着払い宅急便にて返送させていただきます。） 
●展示種類の数：１～3種（A4サイズ ３枚分のスペース） 
●展示場所等：受付・機器展示・休憩スペースである 104観光物産展示場にカタログ展示用テーブルを置き、
見学者に配布。同室では飲料・菓子等提供も行います。同フロアに最大規模の講演室２室があります。下図、
103はセブンイレブンです。   

 
 
③機器展示 
●料金：10万円  
●期間：7/19-7/21 （設置作業は 7/18 15:00以降可能．撤収は 7/21日 17:00以降） 
●展示スペース：長机(1800mm)＋椅子２脚を予定 
●電源：AC100V．施設からの電力提供範囲での運用にご理解下さい。 

当日、調整をお願いする場合もございます。 
●特典 1：御担当者 1名様について、参加登録費を含みます。 



●特典 2：3日間開催するランチョンセミナー中に 1回の技術情報プレゼンテーション（ご希望企業様のみ）。 
全参加者に 3日間 講演室(大ホール 101及び 102)で昼食を提供します。当該講演室にて昼食
時間中に技術情報プレゼンテーションを実施します。1社様あたり最長 30分。利用可能機器は 1)
ご持参の PCの HDMI⇒プロジェクタ、または 2)共用 PC にプレゼン資料をコピーして講演。なお、お
弁当代の負担は発生しません。 

 
①②③共通 
●特典 1：シンポジウムWEB サイトのトップページに企業ロゴを掲載。 
●特典 2：シンポジウムWEB サイトからダウンロードできる、ダウンロード版プログラム PDF に企業ロゴを掲載。 
 
①②共通:1階 104室への人の流れの工夫 
●受付：104室内にシンポジウム受付を設置します。 
●お茶等：お茶・お茶菓子の提供は 104室のみで行います。 
●講演室：大ホール 101、102は 70～80名を収容する広い会場です。より多くの参加者が出席しそうな 

セッションをこれらの部屋で実施します。  
●スタンプラリー：全参加者向けにスタンプラリーを開催します。スタンプ数によって景品を配布します。 
 
☆ ご出展のお申し込み方法:  

「展示回答書」に必要事項を記入の上、電子メールにてご返信ください。 
――――――――――――――――――――― 

「第 52回 可視化情報シンポジウム(沖縄 2024)展示回答書」 
 

返信先： E-Mail：symp2024@vsj.jp   VSJ沖縄 2024実行委員会 
問合せ：TEL: 050-3659-1435 染矢 

 
御 回 答   ： (    )参加する   ・   (    )参加しない （是非【参加する】に〇印をお付け下さい。） 
貴 社 名   ： 
御担当部署 ： 
担当者ご芳名： 
ＴＥＬ     ： 
E-mail          ： 

 
[参加お申し込み内容] 
お申し込み項目（  ）に、〇印等をお付け下さい。 
①(   ) 講演プログラムへの広告掲載（1頁 4万円） 
②(   ) カタログ展示（4万円） 
③(   ) 機器展示（10万円） 
 
以上、よろしくお願いいたします。 


